
 

報道関係各位 

 

2023年 3月 10日 

京丹後市 

 

   
 
 

 

 

平素より本市行政運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

京丹後市（市長： 中山 泰）は、伊藤忠エネクス株式会社様（代表取締役社長：岡田 賢二）から企業版

ふるさと納税制度を活用したご寄附を賜りました。 

 

伊藤忠エネクス株式会社様は、「社会とくらしのパートナー～エネルギーと共に・車と共に・家庭と共

に～」を経営理念に、時代のニーズに合わせたエネルギー供給や環境社会貢献活動の推進などを通

じて、持続可能な社会づくりに貢献をされています。 

 

丹後ちりめんをはじめとする国内最大の絹織物産地である本市は、伝統産業の未来への継承や絹

織物を「核」とした新産業の創出を目的に、「新シルク産業創造事業プロジェクト」の企業版ふるさと納

税による寄附を募っております。この度、本事業に共感いただいた伊藤忠エネクス株式会社様よりご

寄附をいただくこととなりました。 

 

本寄附に対する感謝状の贈呈式を下記日程にて開催いたします。報道関係者の皆様には、ぜひ取材にお

越しいただきたく、ご案内申し上げます。詳細は以下をご覧ください。 

 

【概要】 

日時：  2023年 3月 20日（月） 14：15～14：45 

 

場所：  京丹後市役所 峰山庁舎 2階 201会議室  

 

出席者： 伊藤忠エネクス株式会社 プラットフォーム推進部長 渡辺 賢様 

京丹後市長 中山 泰 

 

スケジュール: 

14：15～ 概要説明 

   中山 泰市長より挨拶 

   渡辺 賢様より挨拶 

   市長から感謝状贈呈 

   質疑応答、フォトセッション 

14：45  終了予定 

 

 

 

 

 

＜取材のご案内＞ 

「企業版ふるさと納税」寄附感謝状贈呈式（伊藤忠エネクス株式会社様） 

本件に関する報道機関の問い合わせ先 

京丹後市 市長公室政策企画課ふるさと応援推進室 

Tel: 0772-69-0120 / E-mail: kikaku@city.kyotango.lg.jp 
 

 

about:blank

